
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 050

Às 17:12:15 horas do dia 14 de Junho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual "Aquisição de medicamentos de "A" à "Z" contidos na Tabela CMED/ANVISA através de MAIOR PERCENTUAL GLOBAL DE DESCONTO à
Tabela da CMED/ANVISA - MINAS GERAIS, para atendimento da demanda das Unidades de Saúde do Município de Córrego Fundo/MG e mandados judiciais
de todos os tipos..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/06/2023
17:12:15

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA, com lance no valor de 6,00%, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: VALOR DO DESCONTO FINAL ABAIXO DO VALOR DO DESCONTO ORÇADO!!

Sistema 14/06/2023
17:12:15

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido LOTE 1, pela ausência de
licitantes classificados na licitação.

Sistema 14/06/2023
17:12:15

O LOTE 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALOR DO DESCONTO FINAL ABAIXO DO VALOR DO DESCONTO ORÇADO!.

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 14/06/2023
17:13:10

CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PUBLICA

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores licitantes tendo em vista a necessidade de garantia do exercício da ampla defesa e do contraditório, e considerando já se passa de 17:00hs onde há
apenas um licitante online na plataforma, suspenderemos a sessão para retomarmos os trabalhos na fase recursal, amanhã às 14:00 hs.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:13:10 horas do dia 14 de Junho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio



Autenticação: 0A2B3F52A0BA047CFD92F148A76AEAF6

MARLI DO CARMO DE FARIA
Equipe de Apoio

Francielle Geralda Veloso
Equipe de Apoio


